Universidade Federal do Paraná
Rede Andifes IsF - Japonês

EDITAL DE SELEÇÃO - PROFESSOR TUTOR
Professor de Japonês - Rede Andifes de Idiomas sem Fronteiras

RESULTADO

O Coordenador Pedagógico do Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal do Paraná torna público
o resultado do Processo SeleƟvo Simplificado, visando a contratação de professor tutor de língua japonesa para
atuar no programa piloto de reforço de língua japonesa desƟnado a alunos brasileiros matriculados em escolas
públicas da cidade de Kariya, Japão.

GRR dos alunos selecionados.
1. 20222602
2. 20233463
3. 20200970
4. 20220642
5. 20215642
6. 20252480
7. 20200962
8. 20235230
9. 20222606
10. 20222675
11. 20233464

Os aprovados de 1 a 7 serão chamados para início imediato. Os demais serão chamados a parƟcipar, de acordo
com as necessidades e possibilidades de fomento.
O presente edital tem a validade de 12 meses a parƟr da data da sua divulgação.

CuriƟba, 20 de agosto de 2025

LUIZ GARDENAL
Coordenação Pedagógica do idioma Japonês junto à Rede Andifes IsF – UFPR

		2025-08-22T21:34:41-0300